Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 033/2022 – CTEPETR

Em 24 de março de 2022

A Sua Excelência o Senhor

Hingo Hammes

Vereador na Câmara Municipal de Petrópolis-RJ

Assunto: Convite para Audiência Pública – Requerimentos 014 e 020/2022-

CTEPETR

Senhor Vereador,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Temporária Externa

criada pelo Requerimento do Senado Federal nº 90 de 2022 para “acompanhar in loco a

situação do Município de Petrópolis/RJ em decorrência dos fortes temporais que

assolaram a cidade”, convido Vossa Excelência para participar de reunião desta Comissão

a ser realizada no dia 30 de março de 2022 (quarta-feira), às 10h, no Plenário nº 7 da Ala

Senador Alexandre Costa – Anexo II do Senado Federal. A audiência, objeto dos

Requerimentos nºs 014/2022-CTEPETR e 020/2022-CTEPETR, que seguem anexos, tem

por objetivo tratar da saúde mental das pessoas atingidas e envolvidas direta ou

indiretamente na tragédia ocorrida no Município de Petrópolis.

Atenciosamente,

[assinado eletronicamente]

Senador Romário

Presidente da CTEPETR